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Fokus på forskning i Region Hovedstaden 
 
Region Hovedstaden vil gøre rammerne for forskningen endnu bedre. Forskning 
skaber arbejdspladser, vækst og innovation, der sikrer, at vi ikke taber pusten i den 
globale konkurrencesituation. 
 
Hospitalsforskningen og samspillet med den private forskning og investorer skal helt frem i 
rampelyset. Derfor har udvalget for Region Udvikling i Region Hovedstaden netop udpeget 
fire fokusområder, der skal styrke nyttiggørelsen af hospitalsforskningen. 
 
- Kort fortalt handler det om, at vi skal blive bedre til at anvende den forskning og alle de 
opfindelser, der opstår i tilknytning til hospitalernes kerneopgave, nemlig 
patientbehandlingen, siger Mads Lebech (C), formand for det midlertidige udvalg for Region 
Udvikling i Region Hovedstaden. 
 
Eksemplerne er der allerede. Forskning på hospitalerne i H:S regi, i Frederiksborg Amt og i 
Københavns Amt har gennem de seneste år blandt andet betydet: - nye hjælpemidler på 
butikkernes hylder, nye  højteknologiske virksomheder, en forbedret fertilitetsbehandling, 
bedre hjælp til patienter med spændingshovedpine og en forbedret diagnosticeringen for 
patienter, der lider af fx leukæmi og tarmkraft. 
 
- Det er indsatser som disse, der nu skal bygges videre på med øget kraft, understreger Mads 
Lebech (C). - Det skal ske ved at katalysere og professionalisere samarbejdet mellem 
hospitaler, universiteter og erhvervsliv, fordi det resulterer i mere innovative og 
konkurrencedygtige virksomheder, bedre forskning og bedre patientbehandling. 
 
Praktisk hjælp til forskerne 
Som led i planen har Region Hovedstaden etableret en taskforce tæt på kilden med adresse 
på Rigshospitalet, Danmarks førende specialisthospital. Her kan alle regionens 
hospitalsforskere få professionel hjælp med al papirarbejdet og at håndtering af samarbejdet 
med erhvervslivet, patentering og nyttiggørelse af opfindelser samt etablering af nye 
virksomheder på baggrund af sundhedsfaglige innovationer.  
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- Dermed kan forskerne koncentrere sig om det de er bedst til og mest har lyst til – nemlig 
forskningen, understreger Mads Lebech (C). 
 
Der skal bruges nogle flere penge 
Finansieringen af den øgede forskning skal ske ved at geare de offentlige midler med penge 
fra private investorer. Derudover skal der findes finansieringsmuligheder i nationale 
forskningspuljer, innovationsmiljøer og i EU’s forskningsstøtte. 
 
- Jeg håber i første omgang på, at vi ved at målrette os på at anvende Region Hovedstadens 
hospitalsforskning og styrkeposition på sundhedsområdet kan skabe bedre 
patientbehandlinger, og endnu bedre vilkår for og kvalitet i forskningen samt regionale 
arbejdsplader og vækst. For hvem ved? Måske kan Medicon Valley med tiden blive 
synonym med verdens førende life science-region. 
 
Yderligere information:  
Mads Lebech (C ), Formand, midlertidig udvalg for Regional Udvikling, Mobiltlf: 20949046 
Jens Christian Sørensen, Koncerndirektør, Mobiltlf: 40250869  
Teddy Østerlin Koch, Kommunikationsdirektør, Mobiltlf. Mobil: 24439300 
 


